
 

 
Maxxo TR05 

 
Hi-Fi Tuner 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

 



1 

 

 
 
 
 

PŘED POUŽITÍM TOHOTO ZAŘÍZENÍ SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
CELÝ TENTO NÁVOD K POUŽITÍ A USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ 
 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

 

1. Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tyto pokyny: 
2. Dbejte všech varování. 
3. Dodržujte všechny pokyny v uživatelské příručce/návodu. 
4. Nečistěte zařízení vodou nebo v její blízkosti. 
5. Neblokujte žádné ventilační otvory. 
6. Neinstalujte v blízkosti zdrojů tepla, jako jsou radiátory, tepelné regulátory, kamna nebo jiná 

zařízení (včetně zesilovačů), která produkují teplo. 
7. Chraňte napájecí kabel před šlapáním, nebo přiskřípnutím, zejména u zástrček, zásuvek a 

místa, kde vycházejí z přístroje. 
8. Používejte pouze příslušenství specifikované (doporučené) výrobcem/dovozcem. 
9. Odpojte toto zařízení od el. sítě během bouřky nebo pokud jej nebudete delší dobu používat. 
10. Veškeré opravy svěřte kvalifikovanému autorizovanému servisnímu oddělení dovozce. 

Servis je nutný, pokud byl přístroj poškozen způsobem, jako je poškozen napájecí kabel 
nebo zástrčka, kapalina bylo polito nebo do něj spadly předměty, zařízení bylo vystaveno 
dešti nebo vlhkosti, nefunguje nebo upadlo. 

11. Na zařízení by neměly být umístěny žádné zdroje otevřeného ohně, jako jsou zapálené 
svíčky. 

12. Použité elektrické výrobky a baterie zlikvidujte bezpečně v souladu s místními úřady a 
předpisy. 

 
KONDENZACE 
¨ Při ponechání ve vytápěné místnosti, kde je teplo a vlhko, mohou 

kapky vody vytvořit kondenzaci uvnitř jednotky. 
¨ Pokud uvnitř jednotky dojde ke kondenzaci, jednotka nemusí fungovat 

normálně. 
¨ Před zapnutím nechte přístroj 1 až 2 hodiny odstát, nebo místnost 

před použitím postupně vyhřívejte a vysušte. 
 
Pokud se vyskytnou nějaké potíže, odpojte zdroj napájení a svěřte servis autorizovanému 
servisu dovozce. 



2 

 

 
 
 
LIKVIDACE POUŽITÝCH BATERIÍ A ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
(PLATÍ V EVROPSKÉ UNII A DALŠÍCH EVROPSKÝCH ZEMÍCH SE SYSTÉMY 
TŘÍDĚNÉHO SBĚRU) 
 

Tento symbol na výrobku, baterii nebo na obalu znamená, že s výrobkem a 
baterií by se nemělo zacházet jako s domovním odpadem. Na některých 
bateriích může být tento symbol použit v kombinaci s chemickým symbolem. 
Chemické symboly pro rtuť (Hg) nebo olovo (Pb) jsou přidány, pokud baterie 
obsahuje více než 0,0005 % rtuti nebo 0,004 % olova. Zajištěním správné 

likvidace těchto produktů a baterií pomůžete předcházet potenciálně negativním dopadům 
na životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak mohly být způsobeny nesprávnou likvidací 
odpadu. Recyklace materiálů pomůže zachovat přírodní zdroje. V případě produktů, které z 
důvodu bezpečnosti, výkonu nebo integrity dat vyžadují trvalé spojení s integrovanou baterií, 
by tuto baterii měl vyměňovat pouze kvalifikovaný servisní personál. Abyste zajistili správné 
zacházení s baterií a elektrickým a elektronickým zařízením, odevzdejte tyto produkty na 
konci životnosti na příslušné sběrné místo pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
U všech ostatních baterií si prosím přečtěte část o bezpečném vyjmutí baterie z produktu. 
Předejte baterii na příslušné sběrné místo pro recyklaci použitých baterií. 
 

Tímto Expro Mobil s.r.o. prohlašuje, že tento typ výrobku Maxxo TR05 je v 
souladu se všemi směrnicemi EU. Úplné znění EÚ Prohlášení o shodě je k 
dispozici na této internetové www.mujpramen.cz. 

Změny v textu, designu a technických specifikací se můžou měnit bez předchozího 
upozornění a vyhrazujeme si právo na jejich změnu. 

Dovozce do ČR a SR: Expro Mobil s.r.o., Kampelíkova 888, Hradec Králové, 500 04,  
Česká republika 

 
 

Tento symbol označuje, že tento produkt obsahuje dvojitou 
izolaci mezi nebezpečným síťovým napětím a uživatelsky 
přístupnými částmi. 

  
Varování: 

l Použité napětí musí být stejné, jako je uvedeno na štítku přístroje. Použití tohoto produktu 
s jiným vyšším napětím než to, co je uvedeno, je nebezpečné a může způsobit požár 
nebo jiný typ nehody způsobující škodu. Výrobce ani dovozce nenese odpovědnost za 
jakékoli škody způsobené používáním přístoje s jiným napětím, než je specifikováno a 
používáním v rozporu s uživatelským návodem. 

 

Výrobek je v souladu s nařízením Evropské komise (ES) č. 1275/2008 a (EU) č. 801/2013 
jako síťové zařízení. 

http://www.mujpramen.cz/


3 

 

Bezdrátový režim WIFI: Zákazník může pomocí WIFI streamovat zvuk do reproduktoru. Když 
je produkt připojen přes WIFI, musí být WIFI připojení neustále aktivní, aby byla zajištěna 
správná funkce. Spotřeba energie bez žádného provozu bude vždy nižší než 2 W. 
Varování ESD: Toto zařízení může obsahovat mikropočítač pro zpracování signálu a řídicí 
funkce. Ve velmi vzácných případech, může nastat vážné rušení a vytvoří se statická 
elektřina z externích zdrojů, které mohou způsobit restart. Pokud k tomu jevu dojde, znovu 
přístroj zapněte. Nedotýkejte se kolíku konektoru s výstražnou značkou ESD. 
 
 

UMÍSTĚNÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ 
OVLÁDACÍ PRVKY NA PŘEDNÍM PANELU 

 
 

1. Tlačítko pro zapnutí a vypnutí 

2. USB konektor pro přehrávání hudby 
3. IR senzor dálkového ovládání 

4. Tlačítko MODE – přepínání režimů vstupů 

5. Tlačítko Alarm - budík 

6. Tlačítko zpět, přetočit zpět a předcházející skladba / stanice 

7. Tlačítko převolby / paměti 

8. Tlačítko přehrát / pozastavit 

9. Tlačítko BACK - zpět  

10. Tlačítko vpřed , přetočit dopředu a následující skladba / stanice 

11. Tlačítko MENU/INFO – vstoupí do menu nebo zobrazí informace přehrávaného obsahu 

12. Displej 

13. Otočný potenciometr výběru / stisknutím tlačítko OK -  otáčením se pohybujete v menu 

14. Otočný potenciometru VOLUME – otáčením nastavíte požadovanou hlasitost  

 



4 

 

 
 
OVLÁDACÍ PRVKY NA ZADNÍM PANELU 

 

 
 
15. Napájecí konektor 
16. Anténa W-LAN/BT (Wi-Fi) 
17. Analogový audio výstup (cinch) 
18. Zvukový výstup – jack 3,5mm 
19. USB port 5V/2.1A 
20. Optický a koaxiální výstup 
21. DAB/FM anténa 
 

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 
 

 



5 

 

 
 

 
 
VLOŽENÍ BATERIÍ DO DÁLKOVÉHO OVLADAČE 
1. Otevřete kryt baterie na dálkovém ovladači. 
2. Vložte kompatibilní baterii podle pólu vyznačeného v prostoru pro baterii. Při vkládání 

nebo vyjímání baterie zatlačte směrem k (–) vývodům baterie. 
3. Zavřete kryt 
Pozor: 
● Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, vyjměte baterii. Předejdete tak možnému 

poškození v důsledku vytečení baterie. 

1. Tlačítko Odložit  14.  Tlačítko zapnutí/vypnutí  

2. Tlačítko přehrát/pozastavit  15. Tlačítko přeskočit následující skladbu, 
stanici  / 

FM tlačítko ladění 

3.   Tlačítko přeskočit předchozí skladbu, 
stanici  / 

FM tlačítko ladění  

16. Tlačítko Stop  

4.Tlačítko opakovat 17.Tlačítko pro nastavení budíku 

5.  Tlačítko náhodného přehrávání 18.Tlačítko nastavení časovače vypnutí 

6. Tlačítko INFO 19.Tlačítko Eqvalizéru  

7.  Tlačítko zpět 20.Tlačítko automatického vyhledávání 
stanic 

8.  Tlačítko MODE – přepínání vstupů 21. Tlačítko předvolby nahoru 

9. Tlačítko OK 22.Tlačítko kurzoru nahoru 

10. Tlač ítko snížení hlasitosti / kurzor 
doleva 

23. Tlačítko zvýšení hlasitosti / kurzor 
doprava 

11. Tlačítko Menu 24.Tlačítko kurzoru dolů 

12. Číselné tlačítko 25.Tlačítko předvolby dolů  

13. Tlačítko ztlumení 26. Tlačítko pro vyvolání předvolby 



6 

 

● Nepoužívejte dobíjecí baterie (nikl-kadmiové baterie atd.). 
● Nesprávná instalace baterie může způsobit poruchu přístroje. 
● Baterie (baterie nebo nainstalované baterie) nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, jako 

je sluneční záření, oheň a podobně. 
Poznámky k použití: 
● Vyměňte baterii, pokud se provozní vzdálenost zkrátí nebo pokud se provoz stane 

nepravidelným. Baterie vhodné pro dálkový ovladač „AAA“. 
● IR vysílač na dálkovém ovladači a snímač na jednotce pravidelně čistěte měkkým 

hadříkem. 
● Vystavení senzoru na jednotce silnému světlu může narušit provoz. Pokud k tomu dojde, 

změňte osvětlení nebo polohu zařízení. 
● Dálkový ovladač chraňte před vlhkostí, horkem, nárazy a vibracemi. 
 

ZAČÍNÁME 
  
ZAČÍNÁME 
Připojení napájecího kabelu 
Po dokončení všech ostatních připojení připojte napájecí kabel do elektrické zásuvky. 
 

 
 
Rychlé nastavení 
1. Ujistěte se, že WLAN anténa a DAB/FM antény jsou přišroubovány k zařízení. 
2. Zapněte rádio stisknutím tlačítka pro zapnutí/vypnutí. 
3. Průvodce nastavením 

Při prvním zapnutí projde průvodcem nastavením pro konfiguraci nastavení jazyka 
data/času a sítě. Po dokončení je systém připraven k použití ve většině režimů. 

Poznámka: Chcete-li tato nastavení později změnit, vyberte Menu >Systémová 
nastavení > a vyberte požadované možnosti nastavení. Chcete-li znovu spustit 
průvodce nastavením, vyberte Menu > Systémová nastavení > Průvodce nastavením. 
 
Nastavení sítě lze později resetovat ručním spuštěním Průvodce sítí, vyberte Menu > 
Systémová nastavení > Síť > Síťový průvodce. 
 
Výběrem možnosti Ano spusťte průvodce nastavením. Zvolíte-li Ne, na další obrazovce 
se zobrazí dotaz, zda chcete průvodce spustit příště, vyberte Ano nebo Ne. Systém se 
poté spustí bez konfigurace jazyka, času/data a síťových nastavení a vstoupí do hlavní 
nabídky. 
 
Poznámka: Pokud je během průvodce odpojeno napájení, spustí se průvodce znovu 
příště. 



7 

 

Změna jazyka 
Vybírat můžete již z několika jazyků zařízení, pro výběr jiného jazyka proveďte následující: 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Jazyk. 
3. Pomocí šipek (kurzorů) na dálkovém ovladači vyberte požadovaný jazyk a potvrďte 
stisknutím tlačítka OK. 
 
 
4.Síť 
Kompatibilní se všemi běžnými síťovými protokoly a metodami šifrování, včetně Wi-Fi 
Protected Setup (WPS). 
K připojení k síti potřebujete bezdrátový router Wi-Fi spolu s heslem. (pokud je nastaveno) 

  
 
Síť chráněná heslem 
Chcete-li zadat síťový klíč (heslo), pomocí tlačítek kurzorů vyberte relevantní 
znak a stisknutím tlačítka OK postupně vyberte jednotlivé znaky. 

 
 

Zpět, ENTER a Zrušit jsou zahrnuty v pravé části obrazovky hesla. K nim lze přistupovat 
pouze pomocí tlačítek kuzoru na dálkové ovladači. Stisknutím tlačítka INFO na dálkovém 
ovladači se přesunete na zvýraznění výběru na možnost Zpět, ENTER a ZRUŠIT. 

 
NASTAVENÍ WPS 
Šifrované sítě WPS jsou označeny „[WPS]“ na začátku názvu sítě a mají dva způsoby 
připojení. 
Vyberte jeden způsob a postupujte podle pokynů níže: 
• Tlačítko WPS - vás vyzve ke stisknutí tlačítka WPS k připojení na vašem routeru. Poté 
vyberte WIFI síť na zařízení TR05 s předponou WPS a stiskěte OK. 
• Pin - (číslo kódu) 
Vygeneruje se 8místné číslo kódu, které zadáte do bezdrátového směrovače, přístupového 
bodu. (WiFi routeru) 
 



8 

 

• Přeskočit WPS - 
Zadejte klíč (heslo) jako u standardní šifrované sítě výše. Další informace o nastavení sítě 
šifrované WPS naleznete v návodu k použití k routeru WPS. 
 
Pokud se připojení nezdaří, automaticky se process přihlášení k WIFI vrátí na předchozí 
obrazovku a můžete se zkustit připojit znovu. Pro ukončení procesu použijte tlačítko Zpět 
nebo tlačítko Menu. 
Poznámka: Přístroj TR05 si zapamatuje poslední čtyři bezdrátové sítě, ke kterým se připojil, 
a automaticky se k ním bude vždy připojovat. 
Seznam připojených sítí můžete vidět přes Hlavní Menu > Systémová nastavení > Síť > Profil 
sítě > Odtud můžete vymazat nechtěné sítě otočením a stisknutím OK/NAVIGATE tlačítka na 
přístroji. Pro potvrzení vymazání sítě stiskněte otočný potenciometr OK/NAVIGATE. 
Další možností zobrazení uložených sítí a ruční změny nastavení sítě v nabídce Hlavní 
Menu > Systémová nastavení > Síť > Manuální nastavení. 
Zkušenější uživatelé, mohou tyto možnosti využít pro diagnostiku a řešení problémů se sítí. 
 

OVLÁDACÍ FUNKCE 
TLAČÍTKO NAPÁJENÍ 
Zapnutí přístroje / pohotovostní režim: 
1. Stiskněte tlačítko Napájení , tím uvedete zařízení do provozu.  
2. Při zapnutém stavu přístroje stiskněte tlačítko Napájení  a tím uvedete přístroj do 

pohotvostního (stand-by) režimu. 
 
DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ: 
1. V pohotovostním režimu klepněte na tlačítko Napájení  , tímto úkonem se přístroj 

zapne. 
2. Při zapnutém stavu přístroje stiskněte tlačítko Napájení  na dálkovém ovladači a tím 

uvedete přístroj do pohotovostního (stand-by) režimu. 
 
Ekvalizér (EQ) 
Maxxo TR05 je vybaven rozšířeným ekvalizérem, díky kterému si můžete vychutnat různé 
režimy zvukových efektů. 
1. Stiskněte a podržte tlačítko MENU/INFO na přístroji nebo na dálkovém ovladači a vyberte 

pomocí kurzorů na dálkovém ovladači, nebo otočného potenciometru OK/NAVIGATE 
nabídku Systémová nastavení > Ekvalizér. 

2. Stisknutím tlačítka OK na dálkovém ovladači nebo stisknutím potenciometru 
OK/NAVIGATE potvrdíte vstup do nastavení Ekvalizéru. 

3. Otočením a stisknutím potenciometru OK/NAVIGATE nebo výběrem kurzory pomocí 
dálkového ovladače, můžete vybírat přednastavené zvukové režimy: 'Normální', 'Střední' , 
'Jazz', 'Rock', 'Film', 'Klasicka', 'Pop', 'Zprávy', 'Podcast', Automatické nastavení podcastu', 
'Vlastní EQ', 'Nastavení vlastního profilu EQ'. 
 

RUČNÍ NASTAVENÍ BASŮ A VÝŠEK 
1. Stiskněte a podržte tlačítko MENU/INFO na přístroji nebo na dálkovém ovladači a 
vyberte pomocí kurzorů na dálkovém ovladači, nebo otočného potenciometru 
OK/NAVIGATE nabídku Systémová nastavení > Ekvalizér > Nastavení vlastního profilu 
2. Pomocí dálkového ovladače nebo potenciometru OK/NAVIGATE vybetre  „Basy“ nebo 
„Výšky“. 
3. Otáčením a stisknutím ovladače OK/NAVIGATE, nebo pomocí dálkového ovládání 
nastavíte úroveň od '-14 dB' (nízká) až '+14dB“ (vysoká). 



9 

 

NASTAVENÍ A ZTLUMENÍ HLASITOSTI 
Otočením ovladače hlasitosti nebo stisknutím tlačítek hlasitosti na dálkovém ovládání zvýšíte nebo 
snížíte hlasitost. 
 

 

 

POSLECH INTERNETOVÝCH RÁDIÍ 
Pokud je Maxxo TR05  připojeno k vaší internetové síti, můžete si vychutnat až statisíce rádií 
a podcastů z celého světa. 

 
Poslech internetového obsahu 
Tisíce rozhlasových stanic po celém světě vysílají online. 
Chcete-li poslouchat internetové rádio nebo podcast: 
1. Stiskněte tlačítko MODE na dálkovém ovladači nebo na 
přístroji pro vstup do nabídky funkcí. 
2. Otáčením a stisknutím ovladače OK/NAVIGATE, nebo 
pomocí dálkového ovládání vyberte položku „Internetové rádio“. 
3. Stisknutím tlačítka MENU/INFO na dálkovém ovládání 
zobrazíte hlavní nabídku pro Internetové rádia. 

4.Pomocí dálkového ovládání nebo otočného potenciometru OK/NAVIGATE vyberte 
jednu z následujících možností: 

 
Seznam stanic 
Můžete poslouchat tisíce rádií, z celého světa. Pomocí přesnější nabídky viz. níže si můžete 
vybrat z následujících možností: 
 
Země 
Tato položka nabídky je lokalizována pro každou zemi, například „Velká Británie“. Výběrem 
„UK“ se zobrazí podnabídka pro vyhledávání stanic pomocí různých kategorií, například 
místní stanice, stanice BBC, žánry nebo stanice z určitého města. 
Vyberte požadovanou kategorii a zobrazí se buď další seznam podkategorií, nebo (pokud 
nejsou žádné další podkategorie) se zobrazí dostupné stanice pro vybranou kategorii. 

 
Naposledy poslouchané 
Když opustíte režim internetového rádia, při následném opětovném připojení se zobrazí  
naposledy poslouchaná stanice. Chcete-li vybrat jinou nedávno použitou stanici, stiskněte 
tlačítko MENU > Poslední poslouchané a poté vyberte jednu z uvedených posledních 
poslouchaných stanic. Nejnovější stanice se zobrazí v horní části seznamu. 
 
Vyhledávání 
Prostřednictvím internetového vysílání můžete také vyhledávat stanice s určitými klíčovými 
slovy v názvu. Chcete-li hledat, stiskněte tlačítko MENU > Seznam stanic > Hledání . Zadejte 



10 

 

klíčové slovo postupným výběrem znaků a poté potvrďte stisknutím tlačítka OK. Obrazovky 
pro zadání vyhledávacího dotazu fungují podobně jako obrazovka pro zadání přístupového 
hesla k Wi-Fi. 
 
Umístění 
Chcete-li vybrat internetové rádio z určitého umístění, vyberte Menu > Seznam stanic > 
Lokalita . Vyberte kontinent z nabídky a zobrazí se seznam dostupných zemí, vyberte zemi a 
zobrazí se dostupné internetové rozhlasové stanice. Vyberte rozhlasovou stanici ze 
seznamu, kterou chcete naladit. 
 
Populární 
Představuje seznam nejpopulárnějších internetových stanic z celého světa. 
 
Filtrovat 
Nabídka filtrovat vám umožňuje vybrat ze seznamu stanic definovaných buď jejich původem 
(země-lokalita), žánrem (styl hudby) nebo jazykem. Procházejte možnostmi kategorií; po 
provedení výběru se na obrazovce potvrdí zvolená kategorie a počet stanic v této kategorii. 
Chcete-li zobrazit seznam, vyberte možnost Zobrazit stanice. 
 
Informace o přehrávání 
Během přehrávání streamu se na obrazovce zobrazuje jeho název a popis. Pokud 
internetové radio umožňuje zobrazení názvu interpreta a skladby, je také zobrazeno. 
Chcete-li zobrazit další informace, stiskněte tlačítko MENU/INFO na přístroji nebo tlačítko 
INFO na dálkovém ovladači. Při každém stisknutí tlačítka MENU/INFO nebo ltačítka INFO na 
dálkovém ovladači se zobrazí další informace, které procházejí následujícími podrobnostmi: 
Umělec 
Slogan (výchozí; pokud je k dispozici) 
Jazyk/Umístění 
Kodek a vzorkovací frekvence 
Vyrovnávací paměť přehrávání 
Dnešní datum 
 
STREAMOVÁNÍ ZVUKU POMOCÍ BT 
 
Streamování pomocí BT 
Pomocí BT můžete streamovat jakýkoli zvuk z telefonu, tabletu nebo PC. 
 
Spárování mobilního zařízení 
Než budete moci streamovat zvuk, musíte svůj telefon nebo tablet spárovat s Maxxo TR05.  
Poznámka: Párování BT se u různých mobilních zařízení liší. Konkrétní informace naleznete 
v příručce k mobilnímu zařízení. 
 
Spárování pomocí BT: 
1. Stiskněte tlačítko MODE a stisknutím potenciometru OK/NAVIGATE nebo OK na 

dálkovém ovladači vyberte „BT audio“. 
Poznámka: Pokud je zobrazena ikona BT, zařízení je již připojeno. Další informace 
naleznete níže. 

2. Na svém mobilním zařízení vyberte možnost přidání nového BT zařízení. Na některých 
mobilních zařízeních možná budete muset vybrat možnost vyhledávání nebo skenování. 



11 

 

3. Spusťte proces párování na vašem mobilním zařízení. Zařízení se zobrazí pod názvem 
'Maxxo TR05' v seznamu dostupných zařízení, která se objeví na obrazovce mobilního 
zařízení. Po spárování se vaše mobilní zařízení automaticky připojí. 

4.Stisknutím tlačítka  PLAY/PAUSE  na zařízení nebo dálkovém ovladači můžete spustit 
nebo stopnout přehrávání obsahu. 

 
 
 
Odpojení mobilního zařízení 
Prostřednictvím BT můžete mít v jednu chvíli připojeno pouze jedno mobilní zařízení. Pokud 
chcete streamovat zvuk z jiného mobilního zařízení, budete muset nejprve odpojit připojené 
mobilní zařízení, které je aktuálně spárované s Maxxo TR05. 
 
Odpojení mobilního zařízení: 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači nebo stiskněte a podržte tlačítko 

MENI/INFO na přístoji po dobu 3 sekund a následně vyberte možnost NASTAVENÍ BT a 
potverďte tlačítkem OK. Tím odpojíte aktuálně připojené zařízení. 

2. Pro výběr jiného vstupu např. FM rádio, nebo jiné stiskněte tlačítko MODE na přístoji nebo 
tlačítko MODE na dálkovém ovladači. 

 
OVLÁDÁNÍ POMOCÍ MOBILNÍ APLIKACE: 
 
Zařízení poskytuje funkci síťového vzdáleného ovládání pomocí smartphonu nebo tabletu se 
systémem iOS nebo Android. Stažením aplikace s názvem UNDOK nebo OKTIV, můžete 
vzdáleně ovládat zařízení. 
Vyhledejte UNDOK nebo OKTIV z Google Play nebo Apple Store a nainstalujte si je do 
smartphonu nebo tabletu. 

 

 
 
Před použitím aplikace UNDOK nebo OKTIV se ujistěte, že zařízení a smartphone/tablet jsou 
připojené ve stejné WiFi síti. 
Spusťte aplikaci. Aplikace se inicializuje a vyhledá internetové rádio v síti. Klepnutím na 
zařízení Maxxo TR05 vytvořte připojení. Následně je aplikace připravena k použití a můžete 
ovládat svůj přístroj na dálku pomocí chytrého telefonu, nebo tabletu. 
 
 
FM a DAB rádio 
ZMĚNA DAB STANICE 
1. Na domovské stránce vyberte režim “DAB rádio”. Během 

skenování se na displeji zobrazí „Skenování“,Při prvním 
výběru rádia DAB se provede automatické ladění všech 
dostupných stanic a po dokončení se první rádio stanice. 



12 

 

 
Seznam stanic: 
1. Stisknutím a podržením tlačítka INFO na dálkovém 

ovladači zobrazíte hlavní nabídku. 
2. Pro výběr DAB stanic zvolte nabídku “Seznam stanic” 

potvrďte tlačítkem OK. 
3. Na displeji se zobrazí seznam stanic DAB 
 
 
Skenovat 
1. Stisknutím a podržením tlačítka INFO na dálkovém 

ovladači zobrazíte hlavní nabídku. 
2. Vyberte možnosti “Celkové vyhledávání” stisknutím tlačítka OK 
3. Nyní se automaticky vyhledají veškeré dostupné DAB stanice. 

 
Ruční ladění 
Kromě funkce automatického ladění můžete přijímač naladit i ručně. To vám může pomoci 
při nastavování antény nebo při přidávání stanic, které jste při automatickém ladění 
nenaladili. 
1.  Stiskněte a podržte tlačítko INFO pro vstup do hlavní nabídky. 
2. Vyberte možnost “Manuální ladění” potvrďte stisknutím tlačítka OK 
3. Následně můžete ručně vybrat požadovanou frekvenci. Potvrdíte stisknutím tlačítka OK. 

 
Neplatné stanice 
Všechny nedostupné stanice můžete ze seznamu odstranit pomocí nabídky “Odstranit 

neplatné”. 
1. Stiskněte a podržte tlačítko INFO pro vstup do hlavní nabídky. 
2. Vyberte nabídku “Odstranit neplatné” 
3. Pomocí kurzorů na dálkovém ovladači vyberte možnost ANO pro odstranění neplatných 

stanic, nebo možnost NE, pro zachování neplatnách stanic. 
 
DRC (Dynamic Range Compression) 
Pokud posloucháte hudbu s vysokým dynamickým rozsahem v hlučném prostředí, nabídka 
DRC dokáže komprimovat dynamický rozsah zvuku. 
1. Stiskněte a podržte tlačítko INFO pro vstup do hlavní nabídky. 
2. Vyberte nabídku DRC a potrvďte stisknutím tlačítka OK. 
3. Následně vyberte režim komprimace dynamického rozsahu zvuku z následujících 3 

možností. DRC vysoká komprimace, DRC nížká komprimace, DRC vypnuto. Potvrďte 
stisknutím tlačítka OK.  

 
ZMĚNA STANIC FM 
 
Hledejte ladění 
1. Na domovské stránce vyberte režim “FM rádio”. 
2. Stisknutím otočného potenciometru OK/NAVIGATE se spustí hledání FM stanic, potvrďte 

ANO pro vyhledávání FM stanic nebo NE pro návrat zpět. Lze  použít i dálkový ovladač 
sitksnutím a podržením tlačítka INFO. Následně vyberte možnost “Nastavení vyhledávání” 
potvrďte stisknutím tlačítka OK a výběrem nabídky ANO pro vyhledávání, nebo NE pro 
návrat zpět. 

Ruční ladění 



13 

 

1. Na domovské stránce vyberte režim “FM rádio”. 
2. Otáčejte potenciometrem OK/NAVIGATE buďto doprava pro zvýšení frekvence, nebo 

doleva pro snížení frekvence. Ruční ladění frekvence je vždy krokově o 0,05MHz. 
 
POUŽÍVÁNÍ PŘEDVOLEB RÁDIA 
V závislosti na zdroji můžete uložit až 30 stanic do seznamu 
předvoleb dlouhým stisknutím tlačítek PRESET na dálkovém 
ovladači. Následně vyberete do jaké předvolby (čísla) chcete 
stanici uložit a potvrdíte stisknutím OK. 
Chcete-li vyvolat stanice ze seznamu předvoleb, stiskněte 
tlačítko PRESET, nebo stiskněte číselné tlačítko na dálkovém 
ovladači, pod kterým jste si danou stanici uložili a vyberte 
stanici, kterou chcete přehrát. 
 
USB PŘEHRÁVÁNÍ 
1. Stiskněte tlačítko MODE na dálkovém ovladači. 
2. Pomocí šipek na dálkovém ovládání vyberte nabídku “Hudební přehrávač” následně vložte 
USB disk do předního USB IN konektoru a vyberte volbu “Přehrát USB”. 

Tlačítkem  pozastavíte nebo spustíte přehrávanou skladbu.  
Tlačítkem   lze přeskočit na následující skladbu nebo tlačítkem  lze přeskočit na 
předcházející skladbu. 

 
POZNÁMKA: 
  Maxxo TR05 podporuje přehrávat pouze MP3 formáty. 
Přístroj podporuje USB verze 2.0 spolu s velikostí USB zařízení až 128GB. 
Doporučujeme používat USB disk naformátovaný do systému FAT32. 

 
Opakované přehrávání 
1. Pro opakované přehrávání (smyčka) stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko  

OPAKOVAT. Následně se na displeji zobrazí ikonka “ “, která idikuje zapnutí režimu 
pro opakované přehrávání. 

2. Opakovaným stisknutím tlačítka OPAKOVAT se funkce vypne. 
 
Náhodné přehrávání 

Všechny skladby na USB disku lze přehrávat v náhodném pořadí. 
1. Během režimu přehrávání skladby stiskněte tlačítko  “NÁHODNÉHO PŘEHRÁVÁNÍ. 

Na displeji se zobrazí tato ikona , která indikuje zapnutí funkce náhodného přehrávání. 
Následně se všechny skladby se přehrají náhodně. 

2. Stiskněte tlačítko pro předchozí skladbu nebo následující skladbu   pro přehrání 
náhodné přechozí, nebo následující skladby. 
3. Po přehrání všech skladeb se přehrávání automaticky zastaví. 
4. Chcete-li náhodné přehrávání zrušit, znovu stiskněte tlačítko   “NÁHODNÉ 

PŘEHRÁVÁNÍ” během přehrávání. Obnoví se zpět standartní přehrávání a ikona  zmizí 
z displeje. 

 
USB nabíjení 
Své zařízení můžete nabíjet pomocí  USB konektoru, který se nachází na zadní straně 
zařízení. Tento konketor slouží pouze k nabíjení, nikoli přehrávání, k tomu je určeno USB na 
přední straně přístroje. 
 



14 

 

POZNÁMKA: 
l Maximální proud pro nabíjení USB je 5 V - 2.1 A. 
l Nabíjení přes USB je podporováno pouze  pokud je přístoj zapnutý, pokud je přístroj 

vypnutý nebo v režimu Standby nabíjení se přeruší. 
 

AUX OUT 
Linkový výstup (3,5 mm Jack) 
AUX OUT je k  dispozici pomocí 3,5 mm  Jack konektoru pro linkový výstup umístěný na 
zadní straně vašeho rádia pro připojení audio signálu k externímu zesilovači. 
 
NASTAVENÍ BUDÍKŮ A ČASOVAČŮ 
Nastavení budíku 
1. Stiskněte tlačítko MENU/INFO pro zobrazení nabídky. Následně vyberte položku “HLAVNÍ 
MENU”. Potvrďte OK. 
2. Vyberte nabídku s názvem “Budík”. Potvrďte OK. 
2. Na výběr mate ze 2 možností nastavení budíku, vyberte Budík 1 nebo Budík 2. 
3. Nyní se zobrazí veškeré možnosti nastevení budíku. Vyberte požadované vlastnosti, jako 

čas, režim hlasitost atd. Pro uložení sjeďte na poslední nabídku a vyberte možnost “Uložit” 
Potvrďte tlačítkem OK. 

 
V rámci nastavení budíku lze vybrat následující možnosti: 
Povolit :  Výběrem této funkce lze nastavit, kdy chcete, aby se budík opakoval. Dostupné 

možnosti jsou „Vypnuto“, „Denně“, „Jednou“, „Víkendy“ nebo „Pracovní dny“. 
Čas:     Zde vyberte pomocí kurzorů na dálkovém ovladači požadovaný čas zapnutí 

budíku.  
Režim:   Pomocí kurzorů na dálkovém ovladači vyberte vstup, který má být zapnut při 

spuštění budíku. Zvolit lze mezi: „Bzučák“, „Internetové rádio“, „DAB“, „FM“. 
Hlasitost: Šipkami nahoru nebo dolu na dálkovém ovladači nastavte požadovanou  hlasitost 
budíku. 
Uložit: Po dokončení úprav nastavení budíku, vždy vyberte možnost ULOŽIT. Potvrďte OK 
tlačítkem. Bez uložení nebude budík aktivní! 
 
Odložení zvonícího budíku 
Chcete-li odložit zvonící budík, stiskněte tlačítko OK na dálkovém ovladači. Na displeji se 
zobrazí odpočítávací měřič, který ukazuje, na jak dlouho bude budík OK na dálkovém 
ovladači a změňte pomocí kurzorů dobu odložení o 5 minut , 10 minut, 15 minut a 30 minut. 
Pro zrušení odloženého budíku stiskněte tlačítko Standby na dálkovém ovladači. 
 
 
NASTAVENÍ ČASOVAČE VYPNUTÍ 
Tato funkce umožňuje nastavit přístoj po uplynutí nastavené doby, že automaticky přejde do 
Standby režimu. 
 
1. Chcete-li aktivovat funkci časovače vypnutí, stiskněte tlačítko MENU. Následně vyberte 

položku “Hlavní menu” poté vyberte “Časovač” Pro vstup do nabídky stiskněte 
OK .Pomocí kurzoru nahoru nebo dolu nastavíte požadovaný čas vypnutí přístroje. Čas 
se bude při každém stisknutí měnit v níže uvedené sekvenci: Vypnutý časovač - 15 minut 
- 30 minut - 45 minut - 60 minut. Potvrďte stisknutím tlačítka OK. 



15 

 

2. Po správném uložení se zobrazí na displeji ikona měsíce. Vedle symbolu na displeji se 
zobrazí také zbývající čas do vypnutí v minutách. 

3. Jakmile časovač vypnutí odpočítá k nule, jednotka se přepne do pohotovostního režimu. 
Chcete-li vypnout funkci spánku, zatímco časovač vypnutí stále odpočítává, stiskněte 
opakovaně tlačítko SLEEP (ikona měsíce na dálkovém ovladači) a vyberte „Časovač 
vypnut“. Ikona časovače vypnutí z displeje zmizí. 
 

 
MOŽNOSTI A NASTAVENÍ 
Nastavení času a data 
Hodiny se automaticky nastaví pomocí vašeho síťového, digitálního nebo FM rádiový signálu. 
Pokud se čas nebo datum neaktualizují automaticky, můžete je nastavit ručně pomocí této 
možnosti. 
 
Ruční nastavení času a data 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Následně vstupte do nabídky “Systémová nastavení > Čas/datum'. 
3. Vyberte “Nastavení času/data”. 
4. V nastavení se pohybujte kurzorama na dálkovém ovladači, nahoru nebo dolu upravujete 

hodnotu a doleva nebo doprava přeskakujete na nastavení dní, měsíců, roku atd. 
 
Možnosti synchronizace času a data 
Čas a datum můžete synchronizovat také pomocí FM, DAB nebo síťového signálu. 
Chcete-li zapnout možnost automatického synchonizování proveďte následující: 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Čas/datum. 
3. Vyberte volbu  Automatická aktualizace. 
4. Následně vyberte za pomocí jakého vstupu chcete synchronizovat čas: Aktualizace přes 

DAB, FM, síť nebo Žádná aktualizace. Potvrďte volbu pomocí tlačítka OK. 
 
Změna formátu času 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Čas/datum. 
3. Vyberte nabídku Nastavení formátu. 
4. Pomocí kurzoru vlevo nebo vpravo vyberte mezi '12' nebo '24' hodinovým formátem času.  
Potvrďte pomocí tlačítka OK. 
 
Časové pásmo 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Čas/datum. 
3. Vyberte nabídku Nastavení časového pásma. 
4. Následně si zvolte požadované časové pásmo a stisknutím tlačítka OK potvrďte volbu. 
 
Nastavení letního / zimního času 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Čas/datum. 
3. Vyberte nabídku Letní/zimní čas. 
4. Chcete-li povolit letní čas, vyberte volbu „Ano“. Chcete-li vypnout letní čas a používat zimní 

čas vyberte volbu „Ne“. 
 



16 

 

Změna preferovaného jazyka 
Vybírat můžete již z několika jazyků zařízení, pro změnu proveďte následující změny: 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Jazyk. 
3. Pomocí šipek (kurzorů) na dálkovém ovladači vyberte požadovaný jazyk a potvrďte 
stisknutím tlačítka OK. 
 
Neaktivní pohotovostní režim 
Neaktivní pohotovostní režim lze použít k vypnutí jednotky po určité časové době. 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Neaktivní pohotovostní režim. 
3. Vyberte požadovanou dobu vypnutí. Potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
4. Po uplynutí nastavené doby přístroj přejde automaticky do Standby režimu z jakéhokoli 

stavu, tj. i při přehrávání hudby apod. 
 
Podsvícení 
Chcete-li upravit dobu trvání podsvícení obrazovky před ztlumením: 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost Systémová nastavení > Podsvícení. 
3. Zvolte nabídku Nastavení času ztlumení displeje. 
4. Vyberte požadovaný časový limit pro ztlumení displeje. Pokud nechete žádný limit pro 

ztlumení vyberte možnost Zapnuto, pro volbu stálého podsvícení displeje. 
 
Úroveň podsvícení 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost 'Nastavení systému' > 'Podsvícení'. 
3. Zvolte nabídku „Nastavení jasu“. 
4. Vyberte požadované nastavení jasu: „Vysoké“, „Střední“ nebo „Nízké“. Potvrďte OK. 
 
Nastavení jasu v režimu Standby 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost 'Nastavení systému' > 'Podsvícení'. 
3. Zvolte nabídku 'Nastavení jasu v režimu Standby'. 
4. Vyberte požadované nastavení jasu 'Střední' nebo 'Nízký'. Potvrďte OK. 
 
Obnovení továrního nastavení 
Obnovením továrního nastavení odstraní všechny předvolby, uložené stanice, alarmy a 
resetuje všechny uložené možnosti nastavení! 
 
1. Stiskněte tlačítko MENU na dálkovém ovladači. 
2. Vyberte možnost 'Nastavení systému' > Tovární nastavení. 
3. Pro obnovení továrního nastavení vyberte „Ano“. Pokud nechcete obnovit tovární 
nastavení, vyberte možnost „Ne“. Potvrďte tlačítkem OK. 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

SPECIFIKACE 

 
Tuner Digitální (DAB/DAB+), FM a internetové rádio (přes Wi-Fi) 

Frekvence Digitální pásmo III 174,928 - 239,200 MHz, FM 87,5-108 MHz (s RDS) 
Displej 3.2", 320 x 240, TFT barevný displej 
Wi-Fi 802.11b, 802.11g a 802.11n s podporou šifrování WEP a WPA/WPA2, 

WPS. 2,412 GHz ~ 2,472 GHz (kanály 1 až 13). Maximální výkon: 16,00 
dBm (EIRP) Doporučená rychlost širokopásmového připojení 0,5 MB 

Frekvenční 
rozsah BT 

2402 < 2480 MHz, Maximální výkon: 3,5 dBm (EIRP) 

Streamování 
médií 

Podporované zvukové kodeky - MP3 

Výstupní 
konektory 

Analogový audio výstup RCA ,Audio výstup 3,5mm Jack ,Optický a 
koaxiální výstup 

Vstupní 
konektory 

USB 2.0 – přední panel pouze pro přehrávání, USB 2.0 – zadní panel – 
pouze pro nabíjení 5V – 2,1 A 

Napájení 220 - 240V, 50/60 Hz 
Spotřeba 
energie 

Max 20 W, Pohotovostní režim <1 W 

 


